PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1055/2025

Assunto: Troca de lâmpadas queimadas nos locais que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à secretaria competente visando à troca de

lâmpadas queimadas nos locais adiante especificados:

1. Toda a extensão Praça Benedicto José de Sousa Filho, localizada na

Rua São Diego e na Rua Passadena, no Jardim Califórnia: as referidas lâmpadas estão

apresentando defeito há dias e, devido à escuridão gerada no local, estão sendo

comprometidos a segurança e o bem-estar dos moradores e transeuntes. Solicitamos que,

dentro das possibilidades e da agenda de serviços, a troca seja realizada o mais breve

possível, a fim de restaurar a iluminação da praça e garantir a segurança de todos.

2. Rua Xucuru, em frente ao nº 191, Chácaras Reunidas Ygarapés: as

referidas lâmpadas estão queimadas há mais de 1 (um) mês, prejudicando a segurança e a

iluminação pública da via. O local citado tem se mostrado preocupante devido à falta de

iluminação, o que gera desconforto e insegurança para os moradores e transeuntes. Diante

disso, solicitamos que sejam tomadas as providências necessárias para restaurar a

iluminação pública e garantir a segurança da comunidade local.

3. Final da Rua Dois, Residencial Vista das Araucárias, Jardim Santo

Antônio do Boa Vista: a referida lâmpada está apresentando defeito há dias e, devido à

escuridão gerada no local, está comprometendo a segurança e o bem-estar dos moradores e

transeuntes. Solicitamos que, dentro das possibilidades e da agenda de serviços, a troca seja

realizada o mais breve possível, a fim de restaurar a iluminação da via e garantir a segurança

de todos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P